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INFORMATA PERSONALE Kastriot Dërmaku 
 

 Rr. Hasan Jashari, Apt.C11/A4, Kati.1, Nr.3, Pristina, 10 000, Kosovo 

 +383 (0)44 180 819 

  kastrioti@gmail.com, kastriot.dermaku@uni-gjilan.net 

 

Facebook - IM service  not applicable 

Gjinia Male | Data e lindjes 18/Qesh/1982| Nacionaliteti Shqiptar 

 
 

EKSPERIENCE PUNE   

 

 

10/2019 – Present Profesor –Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Universiteti Publik i Gjilanit “Kadri Zeka”, Rr. Zija Shemsiu, pn Gjilan (Kosovë) 

▪ Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, Profesor në lëndët Zhvillimin e Internetit, Hyrje në Grafikën 
Kompjuterike, Hyrje në Inteligjencën Artificiale, Siguri në Internet dhe Vizualizimi dhe Përpunimi i 
Imazheve . 

▪ Fakulteti i Shkencave të Aplikuara,  Profesor në lëndët Informatikë, Sisteme Kompjuterike, 
Programe Aplikative dhe Kompjuteristik . 

▪ Fakulteti i Edukimit, Profesor në lëndët  TIK në Edukimin Fillor dhe TIK në Edukimin Parafillor. 
 

Government sector 
 
 
 

10/2018 – 10/2019 

 

 

 

 

 

 

Asistent –  Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Universiteti Publik i Gjilanit “Kadri Zeka”, Rr. Zija Shemsiu, pn Gjilan (Kosovë) 

▪ Fakulteti i Shkencave Kompjuterike , Asistent në lëndët  Qarqe Elektronike, Arkitektura dhe 
Organizimi i Kompjuterëve ,  Hyrje në Inteligjencën Artificiale dhe Vizualizimi dhe Përpunimi i 
Imazheve . 
 

Government sector 
 
 
 

10/2017 – Present Ekspert i TI-së – Gjykata e Kosovës 

Gjykata e Kosovës, Pallati i Drejtësisë, Rr. Nekibe Kelmendi, Prishtinë (Kosovë) 

▪ Kërkesa nga Gjykata e Kosovës, bazuar në vendimet e Gjykatës për kryerjen e ekspertizës për 
mospajtim të palëve të interesuara apo kërkesë nga klientët apo organizata, për gjetjen e provave. 
▪ Angazhimi profesional, integriteti, analizimi dhe verifikimi i dokumentit, Kontratës, Termave të 
Referencës ndërmjet palëve të interesuara. 
▪ Kontaktimi dhe intervistimi i palëve pjesë e ekspertizës për gjetjen e provave të bazuara në 
marrëveshjet gjyqësore apo palët e interesuara. 
▪ Ekzaminim në aftësitë e TI-së si: Hardware, Server, Disku: HDD/SSD, sistem, ose Software, bazat 
e të dhënave, transaksionet, regjistrat. 
▪ Angazhimi për paraqitjen e fakteve dhe provave dhe intervistimin e palëve mbi marrëveshjet e saj. 
▪ Përgatitja e raportit përfundimtar në detaje me konkluzion. 
 

Government Court, Private clients or businesses 
 
 

  

 

 

 

mailto:kastrioti@gmail.com
mailto:kastriot.dermaku@uni-gjilan.net
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12/2017 – 03/2020 Udhëheqës i Sektorit –  IT Sektor 

Këshilli i Sigurisë së Kosovës, Ndërtesa e Qeverisë, Sheshi Nënë Tereza 10000 Prishtinë, Republika 
e Kosovës, Prishtinë (Kosovë) 

▪ Është përgjegjës për zbatimin e standardeve ndërkombëtare të teknologjisë informative, zbatimin e 
legjislacionit dhe monitorimin e dispozitave të shërbimeve të TI-së në KSK. 
▪ Ofron mbështetje të TI-së për stafin e FSK-së dhe QS-së, dhe është ndërlidhës me operatorët e 
telefonisë dhe kompanitë e tjera të shërbimit informativ për të ofruar linja të reja dhe shërbime të tjera 
për KSK-në. 
▪ Ofron shërbime cilësore të pajisjeve të TI-së. 
▪ Siguron mirëmbajtjen e duhur të të gjitha pajisjeve të IT (përfshirë kompjuterët dhe pajisjet 
ndihmëse, fotokopjuesit, telefonat, fakset, serverët, sistemin e kontrollit të aksesit, etj. 
▪ Bën projekte për riinstalimin e të gjitha pajisjeve të IT/Komunikimit nëse zyrtarët ndërrojnë 
vendbanimin. 
▪ Është përgjegjës për përditësimin e listës së numrave të telefonit dhe e-mail adresave të SKSK-
QS. 
▪ Siguron funksionimin normal dhe të rregullt të sistemit të telefonisë VoIP si dhe funksionimin e 
rrjetit. 
 

Government sector 

06/2011 – 12/2017 Udhëheqës  i Departamentit të Administrimit të Sistemeve dhe Komunikimeve – 
Sektori i IT 

Ministria e Punëve të Brendshme - Agjencia e Regjistrimit Civil, Rr. Luan Haradinaj, Prishtinë (Kosovë) 

▪ Të udhëheqë punën e Departamentit për Administrim të Sistemeve dhe Komunikimeve (DASK) në 
kuadër të MPB-së dhe të sigurojë që funksionet e besuara janë duke u përmbushur si duhet. 
▪ Të sigurojë përmbushjen e detyrave të DASK-së, në zbatimin e ligjit dhe dispozitave të tjera në 
fushëveprimi i Departamentit. 
▪ Sigurimi i zhvillimit dhe mbikëqyrjes së zbatimit të politikave të Teknologjisë Informative (TI) për 
ARC-në dhe MPB-në. 
▪ Zhvillon dhe vendos standarde për rregulloret në lidhje me harduerin, softuerin, komunikimin e të 
dhënave, sigurinë, ndërveprimin e sistemeve kompjuterike për ARC dhe MPB. 
▪ Hartimi i planeve të punës dhe programeve të punës me stafin e DASK-së, si dhe koordinimi i tyre 
me departamentet dhe njësitë e tjera 
▪ Siguroni këshilla të paanshme dhe të sakta, profesionale për IT dhe çështjet administrative në 
nivelet më të larta, duke përshkruar qartë opsionet dhe implikimet e mundshme për secilin opsion. 
 

Government sector 
 
 
 
 

09/2009 – 06/2011 IT Network   – IT Sektor 

Ministria e Punëve të Brendshme - Agjencia e Regjistrimit Civil, Rr. Luan Haradinaj, Prishtinë (Kosovë) 

▪ Udhëheq grupet punuese gjatë implementimit dhe përmirësimit të vazhdueshëm të administrimit dhe 
sigurisë së rrjetit për sistemet e brendshme në MPB. 
▪ Zbaton politikat e sigurisë së rrjetit për sistemet e brendshme dhe përgatit procedurat standarde të 
funksionimit për siguri të plotë. 
▪ Siguron mirëfunksionimin e rrjetit të MPB-së dhe kujdeset për sigurinë e tij. 
▪ Zhvillon sigurinë e rrjetit dhe sigurinë e sistemit të brendshëm të MPB-së. 
▪ Zbaton dhe menaxhon procesin e sigurisë së inkorporimit të rrjeteve, nën-rrjeteve dhe segmenteve 
të rrjeteve të shpërndara në të gjitha qendrat që janë në kompetencë të MPB-së. 
▪ Në bashkëpunim me Udhëheqësin e Divizionit të hartohen politika për menaxhimin e rrjetit të 
brendshëm të MPB-së dhe agjencive tjera. 
 

Government sector 
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EDUKIMI    

 

 

 

 

12/2008 –  09/2009 Menaxher i Projekteve  

"TEHNOMOBIL"d.o.o - Branch in Kosovo. 

▪ Organizimi i projekteve, përgatitja e kuadrove për terren, përgatitja dhe trajnimi i stafit për realizimin e 
projekteve, mbikëqyrja e punimeve etj. 
▪ Regjistrimi i domenit në ueb, hostimi, dizajnimi, krijimi i aplikacioneve në ueb dhe bazave të të 
dhënave, krijimi i serverit të postës elektronike. 
▪ Publikimi i dizajnit grafik për krijimin e dizajnit mbi grafika vektoriale dhe piksel për printim: libra, 
gazeta, revista, katalogë, broshurë, fletëpalosje për botim dixhital. 
▪ Monitorimi dhe menaxhimi i pajisjeve ekzistuese të TI-së, sistemeve, aplikacioneve dhe bazave të 
të dhënave, përditësimi i moduleve bazuar në kërkesat e klientëve. 
▪ Teknologjia e Rrjetit të Biznesit, dizajnon dhe mirëmban infrastrukturën e rrjetit sipas kërkesave të 
klientëve. 
▪ Zgjidhja e Call Center, SMS Marketing duke zbatuar monitorimin dhe mirëmbajtjen 
 

Private sector 
 
 

DOKTORATURA 

 

University of Library Studies and Information Technologies - Sofia. Diploma 

29/10/2018 

 

Sofia, p.k. 1784, 119 Tsarigradsko Shosse Blvd, Bulgaria. 

 
 

MASTER DEGREE 

 

South East European University - Skopje Bachelor Diploma 

26/12/2015 

Arhiepiskop Angelarij, nr.1 1000 Skopje, North Macedonia 

 
 

BACHELOR DEGREE 

 

Public University of Pristina "Hasan Prishtina", Faculty of Electrical 
and Computers Engineering, Programme: section Automatic 

Bachelor Diploma 

22/04/2009 

Sunny Hill, 10 000 Pristina, Kosovo 

 
 
 
 

ë1997 – 2001 SHME, “Gjin Gazulli” Section: Elektronik dhe Kompjuterikë Diploma 

08.06.2001 

Prishtinë, Kosovë 

 

1989– 1997 Primary School, SH.F "Hasan Prishtina" Diploma 

Prishtinë, Kosovë 
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PUBLIKIMET AKADEMIKE   

 

 Kastriot Dermaku, IP Packaging Filtering in Computer Networks 
Using Artificial Intelligence in the Regulatory Authority  of Electronic 
and Communications Kosovo   

Volume 17 

Jurnal of Communications ww.jocm.us,  

ISSN: 1796-2021 

http://www.jocm.us/show-265-1734-1.html  

 

 Kastriot Dermaku,  Planning Telecommunications Infrastructure in 
Kosovo through Geographic Information Systems (GIS)   

Vol.3, No.1, 2020 

Journal of Mathematics, Computer Science and Education,  
ISSN: 2603-4735 (Online), ISSN: 2603-4670 (Print) 
License: CC BY-NC-ND 

http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3   

 

 

 Kastriot Dermaku,  The Effect of Using Micro: bit on Lower 
Secondary School Student Critical Thinking    

Vol.3, No.1, 2020 

Journal of Mathematics, Computer Science and Education,  
ISSN: 2603-4735 (Online), ISSN: 2603-4670 (Print) 
License: CC BY-NC-ND 

http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/4  

 

 

 Kastriot Dermaku,  Financial and Legal Obligations that appear from 
Internet Traffic - Technology of Information and Communication 
Kosova Case    

Vol.12, No.3, 2019 

 ISSN:2292-1648 

http://www.ijmeonline.com/index.php/ijme  

 

 

 

   Kastriot Dermaku, Model Saas International Payment Organizations     Vol.9, No.3, 2019 

ISSN:2284-9454http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/jam/author/submission/5429   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jocm.us/show-265-1734-1.html
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/3
http://journals.uni-vt.bg/mcse/eng/vol3/iss1/4
http://www.ijmeonline.com/index.php/ijme
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/jam/author/submission/5429
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/jam/author/submission/5429
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PJESMARRJA NË 
KONFERENCA   

 
 

 

 

AFTËSI PERSONALE   

 
 

 

 

 

 

 Kastriot Dermaku, DigiDay-Conference 2019/ Development towards 
e-Society Conference 

 

May 30-31 May, 2019 in Gjilan, Kosovo     

https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2019/03/Book-of-Abstract-DiGiDay-Conference-2019-v.-
Final-40-faqe.pdf 

 

Kastriot Dermaku,  Forum Customer Verint/ Security Powered Intelligence, 
 
April 15th-17th, 2019 in Baveno, Lago Maggiore, Italy 
 

http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/Juridik_10_2.pdf 
 

Kastriot Dermaku,   Conference “Critical Communications World 2018” 

https://www.messe-berlin.de/en/Organizers/EventCalendar/Event_28288.html 

 
 
 

  

Gjuha amtare Shqipe 

  

Gjuhe te tjera KUPTIMI TË FOLURIT SHKRIMI 

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

Anglisht Proficient – C2 Proficient – C2 Proficient – C2 Proficient – C2 Proficient – C2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

Serbo Kroatisht Fluent – A2 Fluent – A2 Fluent – A1 Fluent – A1 Fluent - A1 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftësi komunikimi Aftësitë e komunikimit janë pjesë e jetës, familjes, miqve dhe punësimit të stafit 

▪ Kam më shumë se 20 vite që punoj në kompani dhe institucione të ndryshme dhe nuk kam 
probleme me stafin apo fakultetin . 

Aftësi organizative / menaxheriale  

Aftësitë e lidhura me punën Punon prej kohësh në seksionin e IT-së dhe ka lidhje me të tjera të ngjashme : 

▪ Drejtues i TI-së në shumë institucione qeveritare 
▪ Ekspert i TI-së në Gjykatën e Kosovës për ekspertizë gjyqësore. 
▪ Administrator i bazës së të dhënave TI, Administrator i Sistemit, në seksionin e IT . 
 

https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2019/03/Book-of-Abstract-DiGiDay-Conference-2019-v.-Final-40-faqe.pdf
https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2019/03/Book-of-Abstract-DiGiDay-Conference-2019-v.-Final-40-faqe.pdf
http://ekonomskiinstitut.com/al/wp-content/uploads/2013/10/Juridik_10_2.pdf
https://www.messe-berlin.de/en/Organizers/EventCalendar/Event_28288.html
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Aftësi digjitale SELF-ASSESSMENT 

Information 
processing 

Communication 
Content 
creation 

Safety 
Problem 
solving 

 Proficient user Independent user Independent user Proficient user Independent user 

 Levels: Basic user - Independent user - Proficient user 
Digital competences - Self-assessment grid  

 Replace with name of ICT-certificates 

 Computer skills for processing text and photo data: 

▪ Good command of Microsoft Office (word processor, spread sheet using function, tables, graphics in 
excel, Visio design, Outlook, access, making presentation in power point) 

▪ Good command of photo making, editing, vector, logo and text with adobe platform. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences

